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Vážení přátelé,
Píši tyto řádky ve druhém týdnu 

nového školního roku 2009/2010. Vět-
šina z nás má za sebou dny dovolených, 
prázdniny jsou u konce, tradiční dub-
ské hody jsou za námi a nastává každo-
denní rytmus běžného života. Letošní 
pouť zvaná “Na Andílka” byla poslední 
z akcí z programů ČESKO-POLSKÉ-
HO KULTURNÍHO ROKU V OBCI 
DUB NAD MORAVOU. Program 
zahrnoval šest akcí: vánoční koncer-
ty, junák, vánoční koncert sv.Štěpána, 
hanácká hasičská pouť, hasičská soutěž, 
jazykový výměnný pobyt, dubská pouť 
“Na Andílka”. Věřím, že akce přispěly 
nejen ke zviditelnění našeho městyse, 
ale také mnoho lidí si odneslo pěkné 
zážitky. Valná hromada mikroregionu 
Království rozhodla, že oslavy 10.výro-
čí založení mikroregionu proběhnou 
v naší obci. Vyslovuji touto cestou veli-
ké poděkování všem spolkům, které se 
ochotně ujaly orga-
nizace této akce.

Během prázdnin 
se podařilo na horní 
budově ZŠ provést 
celou novou elektro-
instalaci v hodnotě 
cca 800tis. Kč včetně 
zednického zapra-
vení. Neprováděla 
se výmalba. Byla 
podána žádost na 
dotaci na výměnu 
oken, zateplení fasá-
dy a termoregulaci. 
Pokud budeme s 
žádostí úspěšní zapo-
čneme s pracemi 
a výmalba by se zni-
čila. Vcelku úspěšně 

zatím probíhá nadstavba nad obecním 
úřadem. Obec získá nové shromažďo-
vací prostory. Velkým přínosem je nové 
zřízení kvalitního zastřešení a instalace 
osobního výtahu. Obec získala dotaci 
11,2mil Kč a vlastními prostředky se 
podílí částkou 1,2mil Kč. Oprava stáva-
jící rovné střechy, která již byla v hava-
rijním stavu, by tuto částku převýšila.

Během srpna se podařilo nainstalo-
vat zařízení na měření rychlosti v uli-
ci Tyršova, Brodecká. Je vysledováno, 
že cca 90% řidičů zpomaluje rychlost 
jízdy. Dále se v naší obci instaloval 
kamerový systém. Zastupitelstvo při-
jalo vyhlášku o kamerovém systému 
a celý režim je přísně střežen. Občané 
v okolí kamer se nemusí obávat o své 
soukromí. Úkolem každého kamero-
vého systému je zabezpečit dohled nad 
určeným prostorem, kde je zájem sle-
dovat dění v této oblasti. Kamerový sys-
tém obce Dub nad Moravou je založen 
na použití zařízeních komunikujících 
na internetovém protokolu. Vzhledem 
k pokrytí obce a okolí signálem wifi  
internetu společnosti Fofrnet, je možné 

využít tuto distribuční siť pro zapojení 
systému kamer. Na prvním stupni ZŠ 
je umístěna většina z celého systému. 
Záznamové zařízení, otočná kamera, 
která pokrývá velkou většinu náměstí 
a blízkého okolí a dále ulici ke kostelu. 
Pvní statická kamera obstarává dozor 
nad místním hřbitovem a kamera 
umístěna na druhém stupni školy zabí-
rá parčík mezi kostelem a hřbitovem. 
Po zkušenostech rozhodnou zastupitelé 
o instalaci kamer v dalších částech obce 
– v Bolelouci apod.

Po poradě se zastupiteli úřad městy-
se zaslal záporné vyjádření k oznámení 
záměru “Pískovná Věrovany” doplněné 
vyjádřením Centra dopravního výzku-
mu Brno na Ministerstvo životního pro-
středí. Dne 2.9.2009 proběhla schůzka 
z iniciativy občanského sdružení BLOK 
u náměstka hejtmana ing.Horáka. Jed-
nání se zúčastnili zástupci obcí Dub nad 
Mor., Brodek u Přerova, Citov, Věrovan 
a předseda ZD Dub nad Moravou. Byla 
projednávána společná cesta k zastave-
ní záměru vzniku pískovny. Ing. Stani-
slav Flek navrhl navštívit přímo pana 
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Do svazku městyse Dub nad Moravou byli zapsáni :

Künstler David  Dub nad Moravou
Kraus Samuel     Dub nad Moravou
Ondra Filip    Dub nad Moravou
Reznerová Michaela  Dub nad Moravou
        

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmladšího potomka.

Společenská kronika

za období od 01.05.2009 -  do  31.08.2009

Rozloučili jsme se 
s těmito  spoluobčany: 

Čechák Jaroslav Dub nad Moravou
Ježek Jan Dub nad Moravou 
Kovařík Ladislav Tučapy 
Bábková Helena Tučapy

Dohnálková Eva
matrikářka 

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  - Ježáková Olga  z Dubu nad Moravou 
 - Balková Rozálie  z Bolelouce
 - Kluka Miroslav  z Bolelouce
 - Bejdáková Berta  z Bolelouce

81 let - Juga Josef  z Tučap
 - Richterová Božena   z Bolelouce
 - Zedníková Marie  z Dubu nad Moravou
 - Suchánková Blanka  z Dubu nad Moravou

82 let - Kutáček Břetislav  z Dubu nad Moravou
 - Doleželová Anna  z Dubu nad Moravou
 
83 let - Pospíšilová Blažena  z Tučap
 - Čechová Milada  z Dubu nad Moravou
 
84 let - Ing. Štancl Mojmír  z Dubu nad Moravou 
 - Soušek Ladislav  z Bolelouce

85 let - Doleželová Božena  z Dubu nad Moravou
 - Hradilová Marie  z Bolelouce

87 let - Jiříčková Marie   z Bolelouce 

93 let - Sedláčková Anna   z Bolelouce
 

Přejeme hodně, hodně  zdraví do dalších let.

ministra. Náměstek ing. Pavel Horák 
tuto iniciativu podpořil. Úřad městy-
se zaslal k rukám ministra životního 
prostředí pana Ladislava Mika nesou-
hlasné stanovisko ke vzniku pískovny. 
Bude provedena nová podpisová akce. 
Prosím všechny o solidárnost a hojnou 
účast. Zhoršení životního prostředí se 
týká nás všech.

Vážení přátelé, žijeme v překot-
ném dění v multikulturní společnos-
ti, jsme svědky rozpadu ustálených 
rámců jednání a přesunů v žebříčků 
hodnot. Konzumní společnost vytváří 
nový životní styl. Vzorem správnos-
ti je úspěšný, bezstarostný, poživačný 
člověk, kterému říkají ekonomický, 
tržní člověk. Přeji nám Všem, nechť si 

dovedeme vážit skutečných hodnot, 
ať se zlepší mezilidské vztahy v našich 
rodinách, obcích, státě a celém světě. Ať 
nemusíme přidávat kamery a zvyšovat 
počet strážníků.

Nastávající dny prožijme v radosti 
a optimismu.

V dokonalé úctě Vítězslav Křesina 
starosta městyse
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Z redakční rady

Podzim převzal své žezlo, i když 
nám to zatím nedává příliš znát. 
Dozrávající plody na stromech 
a keřích čekají na svou sklizeň a nao-
pak zlatavé lány obilí jsou pro leto-
šek už nevratnou minulostí a políčka 
ztmavla orbou a podmítkou – při-
pravena na zimu. Jen některá mají to 
štěstí, že se ještě tento rok zazelenají 
ozimy. A ani letos nezapomněla dít-
ka spolu s rodiči na třepetavé dráčky, 
s nimiž si pohrává zatím teplý větřík 
a kteří tak rádi stoupají k modré oblo-
ze, pozorováni nadšenými očky dět-
ských majitelů. Ti  ve svých malých 
prstících vší silou svírají šňůrku, po 
které často posílají psaníčka právě 
tomu svému dráčkovi….

I k nám do redakce Dubského 
zpravodaje dorazilo několik psaníček. 
Poskládali jsme z nich příspěvky, kte-
ré Vám předkládáme. 

Hned z první strany na vás koukne 
skupinka letošních prvňáčků. První 
okamžiky v novém školním prostře-
dí jsou ještě plné dojmů z prázdnin, 
očekávání a jen malinko a neznatelně 

trochou úzkosti a obav, které prožívá 
každý  - i z řad nás dospělých, pokud 
přichází do nového kolektivu. Však je 
na té první důležité cestě doprovázeli 
jejich blízcí, rodiče a prarodiče a zby-
tek chmur rozptýlila jejich nová tříd-
ní učitelka Mgr.Voštinková a ostatní 
pedagogičtí pracovníci dubské školy. 
Však mnozí prvňáčci se už také vzá-
jemně znají ze školičky…

A o škole a dětech hovoří i mno-
hé další příspěvky. Ať už je to rekon-
strukce elektroinstalace na horní 
budově školy, zmíněná  starostou obce 
V.Křesinou v úvodníku, dále instalace 
panelů k měření rychlosti, které by 
měly přispět ke snížení rychlosti prů-
jezdu naší obcí a tím i bezpečnosti 
našich dětí a ostatních občanů.

 Do školních let, i když je to už hez-
kých pár desetiletí, se vrací ve svých 
příspěvcích  naše stálá dopisovatelka 
paní B.Pospíšilová a paní L. Skopa-
lová. Slýchám od autorů obavy, že 
tyhle staré vzpomínky už dnes niko-
ho nezajímají a že je nikdo nečte. Rád 
bych vzkázal nejen výše uvedeným, 

ale všem, kdož by měli zájem napsat 
pár řádků z dob dřívějších, že v dneš-
ní hektické době, působí tyto články 
jako balzám na duši, jsou plné pou-
čení a postřehů z dob našich předků 
a vždy si své vděčné čtenáře najdou.  

A k dubské škole se váže i článek 
Mgr.I.Buchtové o mezinárodním 
projektu v rámci programu Comeni-
us.  S novým školním rokem přichází 
s pozvánkou do Dubínku pro ty naše 
nejmenší  od paní L. Čečmanové .

Pozornému čtenáři neunikne, že 
mnohé  příspěvky mají něco spo-
lečného. Jsou to nejen vzpomínky 
na prázdniny, ale hlavně množství 
osobního času, věnovaného právě 
dětem ze strany obětavých vedoucích 
a instruktorů s tím spojená reprezen-
tace našeho městyse doma i v zahra-
ničí.

Více si o tom můžete počíst nejen 
v příspěvcích skautů, hasičů, fotbalis-
tů…

Z oslav 10.výročí založení mikroregionu Království.Live show M.Jacksona
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Také právě děti byly 
nejspíš tím nejvděčněj-
ším  publikem na nedávno 
proběhnuvších oslavách 
10. výročí založení mikro-
regionu Království, které 
se konalo v naší obci. Ti 
nejmenší ocenily atrakci 
„skákací hrad“ a množství 
stánků, v němém úžasu 
jsme mohli sledovat  kou-
zelnické představení Dua 
Fernando, letecké akroba-
tické vystoupení, pamětní-
ci si mohli zazpívat nejen 
písně svého mládí s pa-
nem Richardem Adamem. 
Všechny věkové kategorie 
dokázala strhnout parodie - 
dokonalá živá show Micha-
ela Jacksona. Program 
pokračoval až do pozdních 
večerních hodin a jelikož 
počasí si pořadatelé „objednali“ na 
jedničku – každý si mohl přijít na 
své. Snad jen jedinou vadou na krá-
se byla neúčast Bolka Polívky, který 

Z jednání na Olomouckém kraji. Foto F.Mrázek

Jak jsem se již zmínil, na jednání 
byli přizváni i zástupci občanů Věro-
van, neboť v této obci vznikla občan-
ská iniciativa proti pískovně a na den 
10.10. 2009 je ve Věrovanech vyhlá-
šeno místní  referendum o pískovně 
a s tím spojené změny územního plá-
nu. Držme palce, ať v referendu sami 

občané Věrovan správně rozhodnou 
o osudu pískovny. Všechny doku-
menty a posudky k pískovně Věro-
vany můžete sledovat na stránkách 
www.mestysdub.cz 

Jako obvykle děkuji v závěru všem 
přispívajícím do dnešního čísla Dub-

ského zpravodaje i všem, kdož se na 
jeho vydání a distribuci do vašich 
schránek jakkoliv podíleli. Přeji klid-
né podzimní dny a těším se na setká-
ní nad číslem příštím.

F.Mrázek
předseda rady Dubského zpravodaje

kolem uvažované pískovny Věro-
vany. Jak už připomněl starosta 
obce, iniciovalo dubské občanské 
sdružení Blok jednání u hejtmana 
Olomouckého kraje, které proběh-
lo dne 2.září 2009. Kromě starostů 
Dubu, Brodku u Přerova a Citova se 
jednání zúčastnili také předseda ZD 
Dub n.Mor., zástupce občanského 
sdružení, předseda komise život-
ního prostředí městyse a zástupci 
občanů Věrovan. Výsledkem jed-
nání byla nejen konzultace a vyjád-
ření názorů jednotlivých účastníků 
jednání, ale i hledání  společného 
postupu  proti otevření pískovny 
a opětovné vyjádření negativního 
stanoviska kraje k otevření pískov-
ny, přestože další řízení bylo Olo-
mouckému kraji odebráno a rozho-
dovat o novém záměru se bude na 
Ministerstvu životního prostředí 
v Praze. 

byl mnohými očekáván, ale nako-
nec do Dubu nedorazil.

K těm palčivějším otázkám 
v obci patří znovuotevření řízení  
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Vzpomínky

V Dubě žil starší člověk, jmenoval 
se Hapka. Mnoho řečí nikdy nenadě-
lal a byl známý tím, že vždycky zdra-
vil sloganem: „Mácta“. Byl trhovcem. 
Vykupoval od lidí výpěstky a vozil je 
na svém čtyřkolovém vozíku na trh 
do Olomouce. Nikdy nejel autobu-
sem – chodil pěšky tam i zpět. Když 
zboží prodal, zašel si vždy na kafíčko 
a to do tenkrát prvotřídní olomoucké 
kavárny „Ruprecht“ na náměstí ved-

le divadla. Pak se zase vracel se svým 
vozíkem pěšky nazpět. Ta kavárna 
mu asi byla odměnou za našlapané 
kilometry. Často chodíval do lesa na 
houby, které nosíval do rodiny jedno-
ho učitele, kam byl každý pátek zván 
na oběd. Nikdy po něm nic nežádali, 
ale vždy jim něco upravil na zahrád-
ce, asi se nerad cítil dlužníkem…

V Měšťanské škole v Dubě byl 
tenkrát ředitelem pan Metoděj Horák 

– výborný češtinář. Jednou jsme měli 
v hodině češtiny napsat charakteris-
tiku známého člověka. Vzpomněla 
jsem si trhovce Hapku a začala o něm 
psát. Pan ředitel procházel mezi lavi-
cemi a přes rameno si přečetl, co jsem 
psala. Řekl, že poznává, o kom píši, 
ale ať nezapomenu, že to byl poctivý 
a čestný člověk, který by měl mít před 
svým jménem slůvko PAN….

Za zahradami domů na konci 
Tučap tekl tenkrát, tak jako dnes 
teče, mlýnský náhon.  Je dosti hlu-
boký a bývala v něm čistá voda. Před 
léty se zde stala smutná událost.

Byl krásný letní den a většina lidí 
pracovala na poli. Doma zůstali jen 
stařečci, kteří měli na starosti děti, 
které si hrály na louce za zahra-
dou. K vodě přišly dvě mladé ženy, 
jmenovaly se Františka a Anděla. 
Františka se chlubila, jak umí pla-
vat. Anděla neříkala nic, skočila do 
vody a řeku přeplavala. Pak pobíd-
la Františku, aby si také zaplavala. 
Františka poslechla, ale uplavala 

pár metrů a začala se topit. Andě-
la neváhala a skočila pro ni, ta se jí 
pevně uchopila a za chvíli obě zmi-
zely pod hladinou. Ustrašené děti 
začaly křičet, utíkaly pro pomoc, ale 
nikoho nenašly. V tu dobu se vracel 
ze školy pan učitel Pospíšil. Rychle 
skočil do vody a vytáhl Františku. 
Znovu skočil do vody pro Andělu, 
ale bylo už pozdě…

A tak statečná Anděla, která 
chtěla Františku zachránit, zaplatila 
za to svým životem.

B.Pospíšilová - Tučapy 
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Jak ten čas letí…

Projekt skončil,  začíná  nový aneb Od krajíce chleba vzhůru do virtuálního ráje

„Je to až k nevíře, jak ten čas letí
není to dávno, byli jsme děti,

ve vzpomínkách se ohlížíme zpět,
od školních lavic je to už pár let.“

Když navážu na poslední slovo 
verše, tak je to přesně 45 roků, co jsme 
naposledy zasedli do školních lavic - 
ZDŠ v Dubu nad Moravou. Několik 

spolužáků se odstěhovalo ještě před 
ukončením ZDŠ.

Při čtení pozvánky na dnešní sraz 
si mnohý kladl otázku: Kolik spolužá-
ků a spolužaček mi stojí za to, abych 
za nimi jel se svými starostmi a zdra-
votními potížemi?

A skutečnost, že se nás sešlo 40 
svědčí o tom, že si uvědomujeme, jak 
vzácné jsou to chvíle, které můžeme 
strávit s těmi, s nimiž jsme prožili 
dobré i zlé v nejkrásnějším období 
v životě, v bezstarostném dětství!

„Statistika nuda je, má však cenné 
údaje“....jsou slova jedné velice známé 
písničky.

Dovolím si tedy pár statistických 
údajů o nás, letošních šedesátnících.

Ve školním roce 1963-1964 nás 
končilo na ZDŠ Dub nad Moravou 
70, z toho 34 chlapců a 36 dívek. Byli 
jsme rozděleni do dvou tříd A a B. 
Většina vyučujících byli muži.

Vzpomenu jen pana učitele Ště-
pána Šišolu, Ferdinanda Hudečka, 
Františka Nakládala, Aloise Skácela, 

Miloslava Šnajdra, Vladimíra Sta-
rostu, Antonína Hradila, Richarda 
Procházku...to byli páni učitelé, kteří 
vzbuzovali respekt.

Učitelský sbor tvořily i ženy, vzpo-
menu například Gabrielu Starosto-
vou, Ludmilu Skácelovou nebo Martu 
Handlovou.

Dost vzpomínek, zpět k dnešnímu 
datu 26. září 2009, kdy se nás sešlo 40 
(11 mužů-spolužáků a 2 ženy-spo-
lužačky - již nežijí).

Po naší „Československé republi-

ce“ jsme byli od Chebu až po Košice, 
někteří žili i v zahraničí. Nikdo z nás 
neměl problémy se zákonem, většina 
setrvala ve svém prvním manželství, 
jen jedna dívka a jeden hoch zvolili 
sólo cestu životem.

Na závěr dodám jednu větu z vět-
ného rozboru paní učitelky Gabriely 
Starostové:

„Vesmír je organizován tak, že tě 
potká jen to, co potřebuješ.“

 Ludmila Skopalová

Škola v Bolelouci – 2.třída 1956

V roce 2007 se škola v Dubu nad 
Moravou poprvé úspěšně zapojila 
do mezinárodního projektu v rámci 
programu Comenius. Spolu se ško-
lami z Polska a Švédska jsme reali-
zovali aktivity dvouletého projektu 
A Slice of Bread (Krajíc chleba), 
především však výměnné pobyty 
žáků  v zahraničních školách a rodi-
nách. Je pro nás velice potěšující, 
že naše škola opět dostala finanční 
grant na uskutečnění dalšího pro-

jektu Comenius. Mezi uchazeči 
z naší skupiny nebyl grant schválen 
pouze švédské škole, což nás veli-
ce mrzí. Zážitky dubských žáků ve 
švédském Torsasu jim určitě navždy 
zůstanou v paměti!

Nový projekt nazvaný Virtual 
EDEN ( Virtuální ráj ) bude zamě-
řen zejména na ochranu přírody, 
přírodovědnou tématiku a infor-
matiku. Stejně jako předcházející 
Comenius projekt bude realizován 

v angličtině, jež bude komunikač-
ním jazykem všech partnerských 
škol. Hlavním koordinátorem je 
škola v polském Jastrzebie Zdróji, 
partnery vedle Polska a Dubu nad 
Moravou budou základní školy 
v maďarském městě Kiskunhalas, 
rumunském hlavním městě Buku-
rešti a přímořském letovisku Fethi-
ye na jihu Turecka.

Téměř každý měsíc, počínaje 
zářím 2009 a konče červnem 2011, 
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budou školy ve všech partnerských 
zemích pracovat na stejném tématu 
a o výsledcích informovat na spo-
lečném projektovém blogu. Naplá-
nované aktivity se stanou součástí 
vyučovacích hodin a práce v nepo-
vinných předmětech a kroužcích. 
Z bohaté škály projektových čin-
ností uvádím práci s internetovou 
wikipedií a metodou Webquest, 
jednoduché laboratorní metody 
zjišťující stav znečištění vody, půdy 
a vzduchu, tvorbu herbáře, pozo-

rování a vedení záznamů o výskytu 
vybraných druhů ptáků, jejich zim-
ní krmení, problematika tzv. zelené 
domácnosti a eco-friendly přístupu 
k životu. Nebude chybět několik 
mezinárodních soutěží, např. foto-
grafická a matematická, ani aktivi-
ty pro nejmladší žáky, především 
tvorba ručního papíru či sezónních 
pozdravů a obrázků z přírodnin.

Evropský grant škole umož-
ní zakoupení pomůcek, materiálu 
a techniky pro realizaci celého pro-

jektu, cestovné a ostatní náklady 
spojené s mezinárodní žákovskou 
výměnou. Je samozřejmé, že mezi-
národní setkání se zahraničními 
vrstevníky, osobní seznámení s živo-
tem partnerské školy, kulturou cizí 
země a poznání případných rozdí-
lů či podobností budou prvořadým 
přínosem začínajícího projektu pro 
naše žáky. Chtěla bych také zmínit 
i zvýšenou motivaci ke studiu ang-
ličtiny, protože s výjimkou polských 
vrstevníků se naši žáci stěží s dal-
šími dětmi na společných setkáních 
domluví.

Jako koordinátorku obou projek-
tů mne potěšil ohlas nejen dětí, ale 
i jejich rodičů, kteří velmi kladně 
hodnotili zapojení školy do progra-
mu Comenius. Je vidět, že i venkov-
ská škola může svým žákům nabíd-
nout kvalitní aktivity a v určitých 
ohledech i nadstandard. 

Podrobnosti o novém projektu 
Virtual EDEN a aktuálních událos-
tech v základní škole jsou pravidel-
ně zveřejňovány na školním blogu 
na adrese http://skoladubnadmor.
blogspot.com.

 Mgr.Ivana BuchtováPříprava společné mezinárodní Příprava společné mezinárodní 
nahrávky v knihovně polské školynahrávky v knihovně polské školy

Součástí setkání v Polsku byla i výuka polonézySoučástí setkání v Polsku byla i výuka polonézy
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SKAUTSKÝ ODDÍL MEDVID

II. pololetí v Dubínku

S novým školním rokem zahajuje 
svou činnost i klub dětí a maminek 
Dubínek.

Od měsíce října začne dopolední 
cvičení maminek s dětmi v místní 
sokolovně. Den a hodinu, kdy se bude 
cvičení konat ještě včas upřesním.

Pokračovat také budou odpoled-
ní výtvarné dílny, ve kterých budeme 
připravovat výrobky na „Předvánoční 
prodejní výstavu“.

Chtěla bych se také zmínit o akci, 
na kterou se moc těšíme a to na lam-
piónový průvod „na Martina“, který 
se bude konat kdy jindy než 11. listo-
padu 2009.

Zábavný pohádkový program 
pro děti plný světýlek bude zpestřen 
cestou za pokladem, volbou nejo-
riginálnějšího lampionu, chlapcům 
nositelům jména Martin srdečně 
poblahopřejeme a setkání zakončíme 
u horkého čaje a svařeného vína. Moc 
se na Vás děti a Vaše rodiče těšíme! 

Závěrem chci poděkovat Vám 
všem, kteří jste podpořili naši prázd-

ninovou akci, která se konala v pátek 
28.8.2009 „Rozloučení s prázdninami 
u táboráku“ sluníčko krásně hřálo, 
soutěže se vydařily a děti se nadšeně 
podělily o své zážitky z prázdnin.

Více informací o klubu Dubínek 

získáte z našich programových letá-
ků a z internetových stránek našeho 
městyse www.dubnadmoravou.cz 
v odkazu společenské organizace.

Lenka Čečmanová

Z naší kroniky:

3.1.2009- Tříkrálová sbírka –Dnes 
již naše tradiční novoroční výpomoc 
Charitě.

25.4.2009 Výlet na skaustkou 
mohylu Ivančenu – Tento skautský 
sraz se koná každý rok při příležitosti 
oslav patrona skautů – sv. Jiřího. Prv-
ní kámen byl položen 6.10.1946 na 
památku 18ti skautů, kteří byli popra-
veni gestapem 24.4.1945. Mohyla 
dnes v sobě obnáší již téměř 300 m3 
kamene z celého světa (kromě Austrá-
lie), stále roste a mimo jiné je uvnitř 
i kamínek z Měsíce od amerického 
astronauta Neila Armstronga. Mohy-
la má nadmořskou výšku 925m.

19. – 20.6.2009 mělo se jet na 
Pohořany - spát pod širákem a jít na 

pěší túru, protože ale pršelo,  přespali 
jsme v klubovně a vytvořili náhradní 
program. Štip vařil večeři, která byla 
poněkud masakrálně pikantní a my 
ostatní dělali nemožné, aby to bylo 
jedlé...a nakonec se povedlo a veče-
ře byla „mňam“.  Luxusně prostřený 
stůl... volba miss, Tovačovský zámek, 
řezbářská škola, cukrárna, opékání 
buřtů na kynologickém cvičáku, věž 
za které dostala pexeso Háděta, pro-
tože nikdo jiný nezvládl napočítat 
správný počet schodů.

26.6.2009 rozloučení-opékání, 
Marshmallow, rozdávání cen za celo-
roční bodování.

18.-26.7.2009 tábor Tršice

Letošní tábor byl...jak to říct? Pro-
stě byl, což je asi nejdůležitější - pořád 

to ještě funguje. A bylo radostně, váž-
ně, bylo veselo i smutno, smích i vztek 
bývá často kořením našeho oddílu. 
Má to být o letošním táboře, takže Na 
šikmé ploše 2009 se konal v Tršicích. 
Tady bych ráda poznamenala, že Trši-
ce jsou nejlepší táborové místo. Opět 
se také ukázalo, že kostra našeho 
oddílu – Babča, Kulda, Kožka, Štipa 
a já (a samozřejmě i Roxa a Slávka) 
– je pořád poměrně pevná a schop-
ná postavit si a zbourat tábor svépo-
mocí za občasné asistence mužských 
rukou. Sem proto patří poděkování 
tatínkům a maminkám, co nám přijeli 
na pomoc. Bez nich by nám to trvalo 
o mnoho sil a utlučených prstů déle. 
Objevilo se několik velkých zklamá-
ní – třeba René, které slovo zodpo-
vědnost odpochodovalo ze slovníku 
a spáchalo nejspíš hromadnou sebe-
vraždu za nejbližším křovím spolu 
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s přátelstvím. Teď je pouze otázka, 
jestli je ti škoda – dle mého hlavně 
Medvova. Ovšem  Rolňa a Leňa se 
ukázaly býti velmi charakterní posta-
vy na naší malé scéně. 

Dost už ale o zklamáních a hád-
kách, vždyť tábor byl přece skvělý! 
Organizace programu šlapala a ani 
jsem nemluvila ze spaní… To bylo 

nejspíš dobré znamení. Taky děti 
vypadaly šťastně, už začínají být (as-
poň ty starší ) rozumné. A i když zlo-
bí, mám je ráda a doufám, že ony mají 
rády mě. Myslím, že Roxa se Slávkou 
nám moc pomohly  a to nejenom 
v kuchyni. Medva se vyznamenal, 
protože sehnal skvělého kytaristu 
Toma (co má psa Kulidlo – promiňte, 

bez toho to nešlo…).
 Přežili jsme dost příšernou bouř-

ku, hnutá záda, bolesti hlavy, odřeni-
ny, otřesy mozku, nachlazení, zvrace-
ní, vosí a včelí bodnutí, a já jsem se 
opět utvrdila v tom, jak moc miluju 
táboření, hlavne v Tršicích.

Psáno 31.7.2009
Hádě

Na Mistrovství světa 
získaly třetí místo

Ano, čtete správně. Ve středu 
9.9. 2009 se konalo Mistrovství světa 
v tancování, pro zasvěcené v kategorii 
STREET DANCE SHOW FORMA-
TIONS JUNIORS.  Je tomu téměř už 
10 let, co do Mateřské školky přišly 
vedoucí taneční skupiny M-plus Olo-
mouc a učily všechny „veláky“ cho-
reografi i a tanec, se kterým nás pak 
všechny rodiče překvapily při vystou-
pení ke Dni matek, tenkrát ještě 
v Bolelouci ve škol-
ce, kde byly prosto-
ry větší. Po vystou-
pení následoval 
taneční tábor, kte-
rého ze zúčastnilo 
5 holek z naší obce. 
Děti začaly jezdit 
a my - rodiče, je 
na střídačku vozi-
li do Olomouce 
na tréninky, které 
byly 3x týdně, ale 
i častěji, když bylo 
před vystoupe-
ním  a více se tré-
novalo a to často i 
včetně víkendů. Za 
těch deset let něk-
teré holky odešly 
z kroužku z růz-

ných důvodů, ale i ony se během celé-
ho svého působení ve skupině M-plus 
zasloužily o vzornou reprezentaci naší 
republiky na zahraničních soutěžích, 
kde se několikrát účastnily Mistrov-
ství Evropy. Dalo by se říci, že po 
10-ti letech tvrdého tréninku a odří-
kání se dostavilo ovoce a to v podobě 
získání nejprve 1.místa na Mistrovství 
Evropy v Ostravě a to jim umožnilo 
postoupit dále na MS do Bratislavy. 

Tam mezi 12-ti soupeřícími týmy 
obsadily krásné 3. místo v kategorii 

juniorů, kde naši republiku ve sku-
pině formací z Dubu reprezentovala 
Jana Matoušková a Lucie Vystrčilo-
vá, žákyně  9.tř. Takže, holky vydržte 
a tancujte! Celkově jsme si jako ČR 
nevedli vůbec špatně,  1.místo obsa-
dilo Slovinsko - FDC, 2.místo Česko-
TC Movie 21, 3.místo Česko – M-plus 
Olomouc, 4.místo Česko – AT Studio 
Domino, 5.místo Slovensko – Assos.

Mgr. Marcela Vystrčilová

Tábor Tršice
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Česko-polská spolupráce mezi mladými hasiči

Na hotelu Václavov u Oskavy se 
začátkem srpna konala první část v rám-
ci projektu „Česko-polský kulturní rok 
v obci Dub nad Moravou“, dotovaného 
z EU. Jazykově výměnný pobyt - sou-
středění  mladých hasičů - pod názvem 
„Ve zdravém těle zdravý duch“. Krás-
ných 10 dní měli možnost spolu strávit 
55 dětí z okresu Olomouc s deseti dětmi 
z Polska včetně jejich vedoucích Ašou 
a Slawkem. Děti spolu soutěžily a bojo-
valy za své týmy, které si jejich vedou-
cí na přípravných schůzkách zvolili, 
zúčastnily se olympiády, plaveckých 

závodů, soubojů na lanech, jednoho 
nočního přežití v lese, závodu zruč-
nosti na čtyřkolkách, pěšího výletu na 
Rešovské vodopády, výjezdního výletu 
na hrad Sovinec a Pradědovu galerii. 
Kromě táboráků a potřebných  sezna-
movacích večírků a diskoték jsme plně 
využívali místní hřiště, které nám po 
celou dobu poskytovalo perfektní záze-
mí, včetně krytého bazénu. Pochválit 
musíme i místní kuchyni a majitele 
hotelu, který nám vždy vyšel vstříc. Já 
jako hlavní vedoucí musím poděkovat 
zdravotnici Lence Trnkové, která svými 

zkušenostmi přispěla k hladkému prů-
běhu tábora a všem vedoucím a jejich 
instruktorům, kteří se o děti po celou 
dobu vzorně starali. Na závěrečnou 
diskotéku se za námi stavil „Michael 
Jackson“, z čehož  měli všichni velkou 
radost.  V druhé části v  rámci projektu 
jsme za 4 dny odjížděli opět na jazy-
kově výměnný pobyt do Polska, obce 
Lazy, kousek od Krakowa, kde jsme 
v mládežnickém středisku strávili opět 
krásných 10 dní, které jsme z velké čás-
ti  procestovali po zajímavých místech 
Polska, jakými byly solné doly Wieli-
czka, Osvětim, Krakow – Wawel a his-
torické centrum, Aquapark se spous-
tou atrakcí, Národní park Ojców se 
spoustou jeskyní a hradem a  Netopýří 
jeskyni.  Také jsme absolvovali turnaje 
v ping-ponku, v pétanque a v míčových 
hrách. Starali se tu o nás skvěle, poča-
sí nám vyšlo a parta dětí a vedoucích 
byla opět skvělá , takže co si více přát? 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem, 
kteří se těmito projekty EU zabývají, 
jelikož díky jejich pomoci se mohly děti 
poznat, s nadhledem překonali jazyko-
vou bariéru a určitě získali další kama-
rády a já další přátelé z Polska.

Mgr. Marcela Vystrčilová
Hlavní vedoucí a organizátor táborůVedoucí s “Michaelem Jaksonem“ po vystoupení

Skupinové foto mezinárodního tábora - Václavov 2009
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Skautská hlídka
Z činnosti skautských oddílů Dakota a Severka Dub nad Moravou

12. – 14.6. čtrnáct našich členů se 
zapojilo do tradiční humanitární akce 
celostátního významu, na pomoc 
postižených rakovinou kostní dřeně 
„KAPKA“

26.6. – 12.7. Letní tábor v Lipové. 

První 3 dny jsme se věnovali stavění 
tábora. Další dny

probíhal pestrý program a hlavně 
se blížilo fi nále naší dlouhodobé eta-
pové hry „PÁN PRSTENU“. Po dva 
roky  se děti setkávaly s čarodějem, 

Gandalfem, Trpaslíky, Elfy, Hobity,
Skřety atd. Ačkoli nám často 

a velmi vydatně pršelo, děcka to zvlád-
la výborně.Užili jsme si 16 sice deš-
tivých, ale krásných společných dnů 
v čisté přírodě našeho údolí v Lipové.

Pán prstenu – tábor Lipová
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18.7. – Proběhl další z ročníků 
našeho indiánského dětského dne. 
Bohužel počasí nás opět zle potrápi-
lo. A aby toho nebylo málo, nepřijela 
nám odpolední kapela „Žízeň“. Nic-
méně hrstka

statečných, která neutekla před 
deštěm, zůstala až do pozdního veče-
ra. Špatné počasí nás neodradí, takže 
za rok zase.

28.7. – Uspořádali jsme besedu 
a zábavné odpoledne na táboře dětí ze 
sociálně slabších rodin v Beskydech.

6.8. – Odlétá 11ti členná skupi-

na dubských skautů na III. expedici 
do Kanady, na pozvání našich přátel  
z města Whitby v provincii Ontario. 
Připravili pro nás pestrý program, 
jehož

součástí byl i týdenní pobyt dětí 
v rodinách, kdy se děti se svými 
kanadskými přáteli podívali např. na 
Niagarské vodopády, navštívili Toron-
to, kde vyjeli na nejvyšší samostatně 
stojící vyhlídkovou věž světa, slavnou 
CN-TOWER. Prohlédli si neméně 
slavnou síň hokejové slávy, navštívili 
torontské ZOO, koupali se v jezeru 
Ontario atd. Plnou měrou si užívali 

ohromné pohostinnosti Kanaďanů. 
V rámci programu jsme se dostali na 
krásný pochod v divočině, na BRU-
CE TRAIL, který je celý přes 400km 
dlouhý, ale my z něho šli posledních 
20 km. Ale i ty stáli za to, neboť nás 
čekala stezka vedená po kamenných 
plážích, skalních římsách a hustými, 
cedrovými lesy, po břehu obrovského 
jezera GEORGIAN S BAY s průzrač-
ně čistou vodou. Navštívili jsme také 
našeho přítele, kanadského ředitele 
skautského muzea v BELEVILLE, 
Paulu Deryawa, přímo v jeho králov-
ství - tedy v muzeu.

Využili jsme této možnosti a předa-
li mu ofi ciální české skautské ocenění 
– Medaili skautské vděčnosti - vydanou 
Ústředím Junáka v Praze. Toto meziná-
rodní ocenění se předává lidem, kteří se 
zasloužili o propagaci našeho skautin-
gu v zahraničí a přátelství mezi národy, 
což Paul naplňuje velkou měrou, neboť 
vystavuje ve svém muzeu věci, které jsme 
mu předali při minulých návštěvách. 
Velmi si považuje originálních linorytů 
, které jsme mu předali od našeho pří-

Předávání vyznamenání Paulu Deryawa

tele, akademického malíře, spisovatele 
a básníka – Ladislava Ruska – Šamana.

Také v muzeu vystavuje naše 
nášivky, šátky, skautské pohlednice, 
samolepky, opasky a další skautské 
doplňky. Jsme na to velmi hrdi, pro-
tože dubští skauti, tady jako jediní 
reprezentují Českou republiku. Pře-
kvapil nás též zájem místních novin, 
které vyslaly svého redaktora, aby 
udělal s námi rozhovor. Odpoledne 
pro nás Paul a jeho přátelé připravili 

návštěvu leteckého
muzea, které je situováno v těsné 

blízkosti největší základny kanad-
ských vzdušných sil, což byl sám 
o sobě velký zážitek. Poté jsme se pře-
sunuli k Paulovu domu na zahrad-
ní slavnost s opékáním, kde jsme si 
mohli zaplavat v bazénu a kde jsme 
předvedli také něco  z naší činnosti. 
Děvčata zastepovala a kluci předvedli 
skautskou sebeobranu. Několik dnů 
jsme také pobyli na tábořišti kanad-
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ských skautů v Haliburtonu, které 
leží asi 300 km na severovýchod od 

Whitby. Užili jsme si koupání v tep-
loučkém jezeře s čistou vodou, jízdy 

na kánoích, šlapadlech a surfech. 
Večer jsme  zpívali a bavili u tábo-

rových ohňů. Prožili jsme toho spous-
tu a tyto zážitky už nám zůstanou 
v srdcích napořád. Žádné fotky ani 
videa Vám nenahradí to, co prožije-
te tzv. „na vlastní kůži“. Získali jsme 
spoustu nových přátel a zkušeností. 
Zvláště děcka, co bydlely v rodinách 
a staly se na několik dnů jejich sou-
částí. Nejdůležitější je ale komunika-
ce, a to se této skupině podařila skvě-
le. Velmi mě těšilo, že kanadští rodiče 
chválili chování našich dětí. 
Jenže čas nemilosrdně běžel 
a najednou tu byl poslední 
den a zahradní slavnost na 
rozloučenou. Všichni jsme 
se sjeli Waymu Seddono-
vi, starému skautovi, kte-
rý byl hlavním sponzorem 
naší návštěvy v Kanadě, za 
což mu patří náš velký dík.
Využili jsme tohoto setká-
ní k slavnostnímu předání 
druhé medaile Skautské 
Vděčnosti a to člověku, kte-
rý nám díky své štědrosti 
otevřel před 8 lety dveře do 
velkého světa a tím umožnil 
poznat nové přátele a krásu 
Kanady. Tímto oceněným 

člověkem byl John William Payne. 
Člověkem s velmi pohnutým život-
ním příběhem, ale dobrým srdcem.

Potom už přišlo rozloučení. Po 
tvářích se koulely slzičky, ale v očích 
svítila neděje, že se zase uvidíme za 
rok u nás.Na letišti proběhl náš tra-
diční rituál, kdy jsme se chytili okolo 
ramen a zazpívali si „LIVING JET-
PLAIN“.

Za chvíli už naše letadlo zakroužilo 

nad rozzářeným večerním Torontem, 
minulo Ontarijské jezero a vyrazilo 
přes Atlantický oceán zpět do Evropy. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří nám pomohli s realizací 
této velmi náročné výpravy. Na závěr 
bych chtěl nabídnout besedu o naší 
cestě. Stačí se domluvit.

Za dubské skauty 
 Lubomír Vaňák Ester
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Fotbalový oddíl TJ Sokol Dub n.Mor.

Pro fotbalový oddíl TJ Sokol Dub 
skončil ročník 2008/2009 velkým 
úspěchem. Podařil se nám vysněný 
postup do 1.A třídy. Byl to poslední 
zápas v sezóně, ve kterém se střet-
ly první dva týmy tabulky, Dub 
a Mohelnice. Domácím stačil bod 
k postupu do 1.A třídy. První gól padl 
v 63. minutě, po brejku Davida Hég-
ra, který byl ve velkém vápně faulo-
ván. Následoval pokutový kop, který 

MUŽI-1.A.m. DOROST
DATUM ZAČ. So - ÚZM VÝSL. ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL.

9.8. So-16:30 DUB-MOSTKOVICE So-16:30 DOLOPLAZY - DUB
16.8 Ne-16:30 JESENEC - DUB*** Ne-16:30 DUB - HNĚVOTÍN
23.8 So-16:30 DUB - PLUMLOV Ne-14:15 DOLANY - DUB
30.8. So-16:30 KOJETIN - DUB So-14:15 CHOMOUTOV - DUB
6.9. So-16:30 DUB - KLENOVICE Ne-16:30 DUB - ČERVENKA

13.9. So-16:00 DUB - TROUBKY Ne-13:45 SLATINICE - DUB

20.9. Ne-16:00 ČECHOVICE - DUB Ne-16:00 DUB - ŠTĚPÁNOV
23.9.
27.9. So-15:30 DUB - OPATOVICE Ne-14:30 HORKA - DUB
4.10. Ne-15:30 KOŽUŠANY - DUB Ne-15:30 DUB - GRYGOV

11.10. So-15:00 DUB-BRODEK u Př. Ne-12:45 BĚLKOVICE - DUB
18.10. So-15:00 LIPNÍK - DUB Ne-15:00 DUB - HAŇOVICE
25.10. So-14:30 DUB - NÁMĚŠŤ n. H. So-11:30 VELKÝ TÝNEC-DUB
28.10.
1.11. Ne-13:30 SLATINICE - DUB volno
8.11. Ne-13:30 MOSTKOVICE-DUB Ne-13:30 DUB - DOLOPLAZY

15.11. So-13:00 DUB - JESENEC Ne-13:00 HNĚVOTÍN - DUB

proměnil Josef Šálek. Domácí vedli 
1:0. Mohelnice na nepříznivý stav ješ-
tě odpověděla vyrovnávací brankou 
a v závěru si vytvářela místy drtivý 
tlak. V hektickém a nervózním závě-
ru domácí uhájili cenný bod, který 
jim zajistil postup do 1.A třídy.

R.Kotulek

Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou - PODZIM  2009
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MUŽI-1.B DOROST
DATUM ZAČ. So - ÚZM VÝSL. ZAČ. Ne - ÚZM VÝSL.

5.4. So-16:00 DRAHLOV-DUB 1 : 1 Ne-16:00 DUB-V.TÝNEC 1 : 1
12.4. So-16:00 DUB-HORKA 2 : 1
19.4. Ne-16:30 BOUZOV-DUB 3 : 3 Ne-16:30 DUB-CHOMOUTOV 2 : 1
26.4. So-16:30 DUB-PŘÍKAZY 2 : 0 Ne-14:15 DOLANY-DUB 3 : 1
3.5. Ne-16:30 SLAVONÍN-DUB 0 : 1 Ne-16:30 DUB-ŠTĚPÁNOV 1 : 2

10.5. So-16:30 DUB-ČERNOVÍR 1 : 2 Ne-14:15 BĚLKOVICE-DUB 3 : 2
17.5. Ne-16:30 BOHUŇOVICE-DUB 0 : 2
24.5. Ne-16:30 PASEKA-DUB 0 : 4 Ne-14:15 HAŇOVICE-DUB 3 : 2
31.5 So-16:30 DUB-HLUBOČKY 4 : 2 Ne-16:30 DUB-SLATINICE 2 : 0
7.6. So-16:30 ČERVENKA-DUB 0 : 1 Ne-16:30 DUB-BOHUŇOVICE 1 : 3

14.6. So-16:30 DUB-MOHELNICE,,B“ 1 : 1 So-15:30 HORKA-DUB 4 : 1

STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI
ZAČ. SO-2 1/4hod.PÚZM VÝSL. ZAČ. NE-2 1/4PÚZM VÝSL.

Ne-13:45 SLATINICE-DUB 3 : 1 volno
So-13:45 DUB-BOHUŇOVICE 3 : 2 Ne-14:15 NEDVĚZÍ-DUB 0 : 1
So-14:30 HORKA-DUB 0 : 0 Ne-14:15 DUB-SLATINICE 0 : 2
So-14:15 DUB-DOLOPLAZY 2 : 3 So-10:00 PŘÁSLAVICE-DUB 3 : 3
Ne-12:00 ÚJEZDuUNIČ.-DUB 4 : 0 volno
So-14:15 DUB-TROUBELICE 2 : 2 Ne-14:15 DUB-HNĚVOTÍN 1 : 2
Ne-12:30 HAŇOVICE-DUB 5 : 2 Ne-14:15 DUB-NEDVĚZÍ 0 : 4
So-13:15 HNĚVOTÍN-DUB 2 : 1 So-16:30 SLATINICE-DUB 15 : 0
So-14:15 DUB-BĚLKOVICE 5 : 0 Ne-14:15 DUB-PŘÁSLAVICE 2 : 3
So-12:30 ČERVENKA-DUB 4 : 2
So-14:15 DUB-ŠTĚPÁNOV 4 : 2

STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI
ZAČ. SO-2 1/4hod.PÚZM VÝSL. ZAČ. NE-2 1/4PÚZM VÝSL.

volno volno
volno volno
volno volno

So-14:15 DUB - HAŇOVICE Ne-13:15 VELKÝ ÚJEZD-DUB
So-10:00 LITOVEL - DUB volno
So-13:45 DUB-MLADĚJOVICE So-10:00 DOLOPLAZY  -DUB

Ne-13:45 DOLOPLAZY - DUB Ne-13:45 DUB - KOŽUŠANY
Stř-16:00 HORKA - DUB
So-13:15 DUB - HNĚVOTÍN Ne-14:30 NEDVĚZÍ - DUB

volno Ne-13:30 V.BYSTŘICE - DUB
So-12:45 DUB-CHVÁLKOVICE Ne-12:45 DUB - NOVÉ SADY
Ne-13:00 ŠUMVALD - DUB
So-12:15 DUB - ČERVENKA
Stř-14:30 DUB - TROUBELICE
Ne-11:15 BOHUŇOVICE - DUB
So-10:45 DUB - HORKA

Rozpis zápasů oddílu kopané TJ Sokol Dub nad Moravou - JARO  2009
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